














































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 出山知宏    例会場 : 割烹「ふな又」 例会日：木曜日 （月３回） 

幹事 鈴木真樹  事務所：さいたま市岩槻区本町 3-8-2-203 ℡048-758-0680 FAX048-758-0681  

       http://www.iwatsuki-rotaryclub.jp  E-mail:info@iwatsuki-rotaryclub.jp 

 

◆次回の例会◆ 令和３年６月１０日（木） クラブ協議会   点鐘：12：30 会場：ふな又 

 

皆様こんにちは。 

 

本日は、二度に渡って延期となって 

 しまった、待ちに待ったガバナー公式 

 訪問です。 

 

訪問いただくのは、現在療養中である中里ガバナーの

代行として、小林 操 副ガバナーにお越しいただきまし

た。 

また、第４グループガバナー補佐の小暮昭弘様、そして

國武充地区副幹事と、お越しいただいております。 

本日は、宜しくお願いします。 

 

カバナー公式訪問恒例の、例会前の面談会には、私の

他、当クラブからは、鈴木真樹幹事と田中芳明会長エレ

クトに同席いただき、クラブに対してのアドバイスやお

褒めの言葉等、ロータリー談義をさせていただきました。 

その中で療養中にもかかわらず、中里ガバナーからも

２日前に資料付きのメールをいただきました。 

資料の内容には、当クラブの年度計画書を隅から隅まで

熟読いただいた上での、細部に渡ってのご指摘、アドバ

イス、励ましの言葉が詰まっておりました。 

 

またもう一つ添付ファイルがあり開封してみると、ク

ラブと私に中里ガバナーの療養生活に至るまでの経緯

や、現在の状況、心境を、事細やかに記された文書をい

ただきました。 

気持ちのこもった内容です。 

私も中里ガバナーに、全快の後、是非、岩槻ロータリ

ークラブにお越しくださいと返信させていただきまし

た。 

皆様、本日も宜しくお願いします。 

 

  

 

 

INTERNATIONAL ROTARY DISTRICT2770 

ROTARY CLUB OF IWATSUKI  

since 1963 

Weekly Report 
クラブ・スローガン「 ロータリーを実践し、新たな出会いを・・・ 」

 

会長挨拶      第 58 代会長 出山知宏 

①病気療養中の中里公造ガバナーが 6月 

10 日(木)から復帰されます。当面は 

オンラインのみの対応となります。 

②2021 年バーチャル国際大会の開催に合 

わせまして、第 2770 地区のガバナーナ 

イトも今回は配信になりました。 

配信日時 2021 年 6 月 12 日(土)15：00～ 

配信方法 YouTube 

      ※5/17 に会員へメールでご案内。 

➂2021 年 6 月のロータリーレートは 1＄=109 円です。 

④「日本のロータリー100 周年を祝う会 記念式典・祝賀会」 

が YouTube にて 6/18 まで視聴できます。 

⑤RI 日本事務局より「財団室ニュース 5月号」、米山記念奨 

学会より「ハイライトよねやま vol.254」が届いておりま 

す。ご覧ください。 

⑥人形のまち岩槻・まちかど雛めぐり実行委員会より、「まち 

かど雛めぐり」の活動報告および、協力について御礼。 

⑦「みうちゃんを救う会」の件。 

⑧大宮西ＲＣ、大宮北ＲＣ、大宮北東ＲＣより 6月のプログ 

ラムと週報、大宮東ＲＣと岩槻東ＲＣからは週報が届いて 

おります。                   以上 

 

     

 

幹事報告            幹事 鈴木真樹 

出山年度 第２２回 通算２７４３例会     令和３年６月３日 

第 2770 地区 

副ガバナー 

小林
こばやし

操
みさお

様 
（越谷北） 

お客様紹介        

第４Ｇ 

ガバナー補佐 

小暮
こ ぐ れ

昭弘
あきひろ

様
（大宮北東） 

第 2770 地区 

地区副幹事 

国武
くにたけ

充
みつる

様 
（川口南） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：会報・広報委員会   委員長 関根信行  副委員長 高橋真理以  委員 志水一雄  内藤 明 

 

スマイルＢＯＸより 

オンライン出席でのスマイルはこちらへ…  埼玉りそな銀行岩槻支店 (普)1445466 岩槻ロータリークラブ 

公式訪問例会        

メンバー（50 音順） 
伊藤健太 小林副ガバナー、小暮ガバナー補佐、本日はよろし 

くお願いします。 

小林 篤 小林操副ガバナー、本日はよろしくお願い致します。 

小林利郎 公式訪問よろしくお願いします。 

小林佑次 小林副ガバナー、よろしくお願いします。 

鈴木真樹 小林ＰＧ、小暮Ｇ補佐、国武地区副幹事、本日はよう 

こそ。 

関根信行 小林操副ガバナー、本日はよろしくお願い致します。 

田中芳明 公式訪問よろしくお願いします。 

田畑寛樹 小林副ガバナー、小暮ガバナー補佐、國武地区副幹

事、岩槻ロータリークラブへようこそ！皆様、本日も

よろしくお願い申し上げます。 

中村 正 小林副ガバナーようこそ！ 

原田晃博 公式訪問よろしくお願いします。 

蛭川正太 本日もよろしくお願い致します。 

増岡昌行 公式訪問よろしくお願いします。 

三浦宣之 小林副ガバナー、小暮ガバナー補佐、国武副幹事、よ 

うこそ。本日は宜しくお願いします。 
 

🌼 たくさんのご芳志ありがとうございました 🌼 

スマイル報告 
本日のスマイル合計 22,000 円 

年間累計額 492,000 円 

 

出 席 報 告 
会員数 出席数 免除者 ＭＵ 出席率 

30 15 0 0 50.00％ 

 

 

 

 本年度のガバナー公式訪問は、新型コロナウイルス感

染症問題の影響により、2度の延期を経て 6月 3日（木）

第一例会にて実施されました。 

 本来は中里公造ガバナーを迎える公式訪問となる予定

でしたが、療養中という事もあり、小林操副ガバナー、

小暮昭弘第 4 グループガバナー補佐、國武充地区幹事を

お迎えし、公式訪問を開催致しました。 

 例会に先立っての面談では、クラブ細則や運営につい

て、ご指導、ご助言を頂きました。 

また、次年度スタート直前月ということもあり、先に向

けたご指導を頂戴しました。 
  

今年の公式訪問例会では、例会後のクラブ協議会を実

施しない関係で、1時間の例会の中で各委員長からディス

カッション形式で発表して頂き、小林副ガバナーより講

評を賜り、同時にアドバイスも頂きました。 

 小林副ガバナーが熱く語られたロータリーの奉仕、ポ

リオ撲滅、そして頂戴したアドバイスを今後のクラブ運

営に大いに活かしていきたいと思います。  

小林副ガバナーをはじめ、小暮ガバナー補佐、國武地

区幹事におかれましては、コロナ禍での公式訪問にもか

かわらず、数々のお気遣い誠にありがとうございました。 

会員一同心より感謝申し上げますとともに、中里ガバ

ナーの一日も早い全快を、心よりお祈り申し上げます。 
 

発表者 

管理運営部門     田中芳明 委員長 

会場・出席委員会   田畑寛樹 委員長 

会員増強委員会    小林利郎 委員長 

社会・国際奉仕委員会 小林佑次 委員長 

青少年奉仕委員会   増岡昌行 委員長 
 

ガバナー補佐より講評 

 限られた時間の中ではありますが、小林副ガバナーと

クラブの皆さんがこういった形でお話が出来た事は非常

に良かったと思います。皆さん大変お疲れ様でございま

した。 

報告             

昨日 6月 2日(水)、子ク 

ラブである蓮田ロータリー 

クラブの例会に出山知宏会 

長、鈴木真樹幹事が訪問し 

てまいりました。 

クラブを代表して、創立 50 

周年記念の御祝を加藤始会 

長にお渡し致しましたので、 

ご報告いたします。 


